E PREVALÊNCIA DOS APROVADOS NO CERTAME (EDITAL N.° 01/2023), NOS MOLDES DO ART. 37, II E IV, DA CRFB/88, BEM COMO 
ENTENDIMENTO JURISPRUDENCIAL CONSOLIDADO NO STF (TEMA 683 DA REPERCUSSÃO GERAL); 9.3. APLICAR MULTA AO SR. JOSÉ 
CIDENEI LOBO DO NASCIMENTO NO VALOR DE R$ 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS), NOS TERMOS DO ART. 54, VI DA LEI Nº. 2.423/96 C/C 
ART. 308, VI, DA RESOLUÇÃO N.° 04/2002, POR OFENSA À REGRA DO CONCURSO PÚBLICO, NOS MOLDES DO ART. 37, II E IV DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL; E FIXAR PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA QUE O RESPONSÁVEL RECOLHA O VALOR DA MULTA, NA ESFERA

[...]

AMADEU NETO; 9.2. DAR PROVIMENTO À REPRESENTAÇÃO INTERPOSTA PELO VEREADOR DR. AMADEU NETO, EM CONSONÂNCIA COM O 
DISPOSTO NO ART. 1º, INCISO XXII, DA LEI ESTADUAL Nº 2.423/96; 9.3. APLICAR MULTA AO SR. JOSÉ CIDENEI LOBO DO NASCIMENTO, NO 
VALOR DE R$ 13.654,39 (TREZE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), NOS TERMOS DO ART. 54, 
VI, DA LEI ESTADUAL N.º 2.423/1996 C/C ART. 308, VI, DA RESOLUÇÃO N.º 04/2002-TCE, EM DECORRÊNCIA DA PRÁTICA DE ATOS COM GRAVE 
INFRAÇÃO À NORMA LEGAL , CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELO DIATV E FIXAR PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA QUE O

[...]

BEM COMO PROCEDER, CONFORME ESTABELECIDO NO ACORDO DE COOPERAÇÃO FIRMADO COM O INSTITUTO DE ESTUDOS DE 
PROTESTO DE TÍTULOS DO BRASIL - SEÇÃO AMAZONAS - IEPTB/AM, AO ENCAMINHAMENTO DO TÍTULO EXECUTIVO PARA PROTESTO EM 
NOME DO RESPONSÁVEL; 9.4. APLICAR MULTA AO SR. SAMUEL MENDONCA DE MORAES, NO VALOR DE R$ 13.654,39 (TREZE MIL, 
SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS), NOS TERMOS DO ART. 54, VI, DA LEI ESTADUAL N.º 2.423/1996 
C/C ART. 308, VI, DA RESOLUÇÃO N.º 04/2002-TCE, EM DECORRÊNCIA DA PRÁTICA DE ATOS COM GRAVE INFRAÇÃO À NORMA LEGAL , 
CONFORME RELATÓRIO EMITIDO PELO DIATV E FIXAR PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS PARA QUE O RESPONSÁVEL RECOLHA O VALOR DA